
 

◎都合により献立が変わることがあります。 高鷲保育園
朝おやつ（０、１歳）

熱と力になるもの 血や肉や骨になるもの 体の調子を整えるもの 午後おやつ

01 味噌煮込みうどん  ポテトフライ

( キャベツとツナの梅和え イチゴジャムトースト

木 田作り（完了：タイの煮物） 牛乳

)

02 鶏肉の照り焼き  ウインナー

(

オクラと納豆のネバネバ和え チヂミ

金 じゃがいもとしめじのみそ汁 牛乳

) ごはん

03 チキンライス レーズン

( 和風ポトフ 米粉の黒ごまクッキー

土 牛乳

)

05 ガパオライス  レーズン

( 中華サラダ オレンジクッキー

月 豆腐とニラのスープ びわ

) 牛乳

06 鮭の塩こうじ焼き  にんじんせんべい

( おから入りポテトサラダ 中華おこわ

火 大根と人参のみそ汁 牛乳

)

ごはん

07 油淋鶏（ユーリンチー）  ウインナー

( キャベツとコーンのサラダ ちんすこう

水 さつま芋と大根のみそ汁 牛乳

) ごはん

08 ビーフカレー  レーズン

( （完了：牛肉と野菜の煮物） フルーツヨーグルト

木 エビとツナの和風サラダ 牛乳

)

09 誕生日会メニュー  ポテトフライ

( ケロケロごはん 米粉のレーズンケーキ

金 鶏肉のから揚げ フルーツゼリー

) きゅうりスティック、トマト 豆乳

白菜と油揚げのみそ汁

10 ビビンバ レーズン

( 韓国風スープ 黒糖ロール

土 メロン

)

牛乳

12 和風ミートローフ  にんじんせんべい

( きゅうりともやしのゆかり和え 炒めビーフン

月 豆腐と若布のみそ汁 牛乳

) ごはん

13 タコライス  ウインナー

( キャベツの醤油ドレッシング きなこの麩ラスク

火 冬瓜と舞茸の和風スープ びわ

) 牛乳

14 ラッキー人参クラス対象  ポテトフライ

( 鶏肉の照り焼き ブルーベリージャムクッキー

水 オクラと納豆のネバネバ和え 牛乳

) じゃがいもとしめじのみそ汁

ごはん

15 豚肉の生姜焼き  レーズン

( ずいきと油揚げの煮物 スイートポテト

木 なめこと若布のみそ汁 牛乳

) ごはん

16 筑前煮  ウインナー

( 白菜ときゅうりの磯和え 黒糖もちのお焼き

金 鯛めし 牛乳

)

朝おやつ（０、１歳）

熱と力になるもの 血や肉や骨になるもの 体の調子を整えるもの 午後おやつ

17 チキンライス レーズン

( 和風ポトフ 米粉のココアマーブルクッキー

土 牛乳

)

19 油淋鶏（ユーリンチー）  レーズン

( キャベツとコーンのサラダ クロワッサン（０歳：ロールパン）

月 さつま芋と大根のみそ汁 チーズ

) ごはん 牛乳

20 鮭の塩こうじ焼き  ウインナー

( おから入りポテトサラダ じゃこおにぎり

火 大根と人参のみそ汁 牛乳

) ごはん

21 厚揚げとじゃが芋のおろし煮  メロン
( チキンチキンごぼう チーズクッキー

水 手作りふりかけ 牛乳

)

ごはん

22 味噌煮込みうどん  蒸し芋

( キャベツとツナの梅和え じゃがチーズ

木 田作り（完了：タイの煮物） 牛乳

)

23 ビーフカレー  レーズン

( （完了：牛肉と野菜の煮物） わらび餅

金 エビとツナの和風サラダ 牛乳

)

24 ビビンバ レーズン

( 韓国風スープ 焼き芋

土 牛乳

)

26 ガパオライス  にんじんせんべい

( 中華サラダ レーズンパン

月 豆腐とニラのスープ メロン

) 牛乳

27 筑前煮  蒸し芋

( 白菜ときゅうりの磯和え 【和菓子の日】

火 鯛めし もなか（乳児：水ようかん）

) 豆乳

28 タコライス  メロン

( キャベツの醤油ドレッシング 【絵本給食：】じゃがいもポテトくん

水 冬瓜と舞茸の和風スープ ポテトフライ

)

豆乳

29 厚揚げとじゃが芋のおろし煮  ウインナー

( チキンチキンごぼう 米粉の小松菜蒸しパン

木 手作りふりかけ 牛乳

)

ごはん

30 和風ミートローフ  ポテトフライ

( きゅうりともやしのゆかり和え あんバタートースト

金 豆腐と若布のみそ汁 牛乳

) ごはん

エネルギー   ５１６ ／ ３９７ （kcal）
タンパク質 ２０．４ ／ １４．９ （ｇ）

脂質 １７．１／ １３．４ （ｇ）
食塩 １．９　／ １．４　（ｇ）

メロン、たまねぎ、もやし、にん

じん、にら、粒コーン缶、わか

め

たまねぎ、もやし、きゅうり、に

んじん、しゅんぎく、にら、わか

め、干ししいたけ

びわ、キャベツ、とうがん、たま

ねぎ、トマト、レタス、にんじ

ん、きゅうり、まいたけ、粒コー

ン缶

はくさい、オクラ、にんじん、ブ

ルーベリージャム、しめじ、塩

こんぶ

米、ロールパン、ごま油、白

ごま

七分つき米、ビーフン、油、

上白糖、ごま油

米、焼ふ、油、マーガリン・ソ

フトタイプ、グラニュー糖

七分つき米、じゃがいも、小

麦粉、マーガリン・ソフトタイ

プ、三温糖、グラニュー糖、

片栗粉

牛乳、豚ひき肉、牛肉(も

も)、赤みそ

牛乳、豚ひき肉、絹ごし豆

腐、牛肉(もも)、みそ、ハ

ム

牛乳、豚ひき肉、牛ひき

肉、シーチキン、ちりめん

じゃこ、きな粉

牛乳、鶏もも肉（皮付き）、

納豆、みそ

＊昼食は2週間のサイクルメニュー（2週間に一度同じ献立）にしています。

七分つき米、ロールパン、は

るさめ、油、ごま油、上白糖、

三温糖

牛乳、鶏ひき肉、絹ごし豆

腐

メロン、たまねぎ、もやし、きゅう

り、赤ピーマン、黄ピーマン、にん

じん、にら、生わかめ、レーズン、

レモン果汁、にんにく

さつまいも、米、ごま油、白ご

ま

牛乳、豚ひき肉、牛肉(も

も)、赤みそ

たまねぎ、もやし、にんじん、に

ら、粒コーン缶、わかめ

　　　　　　　　　　　　　　　　　繰り返し食べることで、苦手なものでも慣れるようにしています。

日付 献立名
　　　　　　　材料名 

七分つき米、米、じゃがいも、

塩こうじ、ごま油

牛乳、鮭、調製豆乳、マヨ

ドレ、ちりめんじゃこ、み

そ、シーチキン、おから、

かつお節

だいこん、にんじん、きゅうり、

青ねぎ、粒コーン缶、わかめ

七分つき米、じゃがいも、小麦

粉、グラニュー糖、マーガリン・

ソフトタイプ、片栗粉、油、上白

糖、三温糖、米ぬか、白ごま、

黒ごま

牛乳、厚揚げ、鶏もも肉

（皮付き）、粉チーズ、かつ

お節

日付 献立名

七分つき米、じゃがいも、さつ

まいも、アレルギー用マーガ

リン、油、黒ごま

牛乳、鶏もも肉、シーチキ

ン

だいこん、にんじん、きゅうり、

たけのこ（ゆで）、しいたけ、粒

コーン缶、わかめ

七分つき米、じゃがいも、もち

米、塩こうじ、ごま油、三温糖

牛乳、鮭、調製豆乳、マヨ

ドレ、みそ、シーチキン、鶏

ひき肉、おから

牛乳、鶏ひき肉、絹ごし豆

腐

七分つき米、じゃがいも、小

麦粉、三温糖、ごま油、片栗

粉

牛乳、鶏もも肉（皮付き）、

納豆、みそ、桜えび

はくさい、にんじん、たまねぎ、

オクラ、にら、しめじ、塩こんぶ

にんじん、だいこん、たまね

ぎ、しょうが、パセリ

七分つき米、小麦粉、マーガ

リン・ソフトタイプ、はるさめ、

油、グラニュー糖、ごま油、

上白糖、三温糖

七分つき米、米粉、揚げ油、

片栗粉、上白糖、オリーブ

油、白ごま

調製豆乳、鶏もも肉、み

そ、油揚げ、でんぶ

もも缶（黄桃）、トマト、はくさ

い、きゅうり、青ねぎ、レーズ

ン、しょうが、にんにく、あおの

り、かんてん、オレンジ天然果

汁

2023年６月の献立表

ゆでうどん、食パン、マーガ

リン・ソフトタイプ、三温糖、

上白糖、油、白ごま、ごま油

牛乳、焼き豆腐、鶏もも

肉、油揚げ、シーチキン、

煮干し、みそ、八丁みそ

キャベツ、にんじん、はくさい、

だいこん、きゅうり、いちごジャ

ム・低糖度、ねぎ、うめ干し

　　　　　　　材料名 

たまねぎ、もやし、きゅうり、赤

ピーマン、黄ピーマン、にんじん、

マーマレード・低糖度、にら、生わ

かめ、レモン果汁、にんにく、びわ

七分つき米、さつまいも（皮

付）、小麦粉、油、黒砂糖、片

栗粉、三温糖、白ごま、上白

糖

牛乳、鶏もも肉（皮付き）、

みそ

キャベツ、もやし、だいこん、粒

コーン缶、にんじん、白ねぎ、

レモン果汁

米、じゃがいも、油、グラ

ニュー糖

牛乳、ヨーグルト(無糖)、

牛肉(もも)、えび（むき

身）、シーチキン、マヨドレ

たまねぎ、キャベツ、にんじ

ん、きゅうり、もも缶（黄桃）、み

かん缶、パイン缶、粒コーン缶

七分つき米、じゃがいも、白

玉粉、さつまいも、油、黒砂

糖、三温糖、黒ごま

牛乳、鶏もも肉、白身魚、

高野豆腐

はくさい、にんじん、だいこん、

きゅうり、ごぼう、もやし、みつ

ば、三度豆、干ししいたけ、刻

み焼きのり

七分つき米、さつまいも、バ

ター、油、上白糖、三温糖

牛乳、豚肉(もも)、みそ、

油揚げ

ずいき、たまねぎ、キャベツ、

なめこ、にんじん、三度豆、しょ

うが、わかめ

七分つき米、じゃがいも、油、

片栗粉、上白糖、三温糖、米

ぬか、白ごま、黒ごま

牛乳、厚揚げ、鶏もも肉

（皮付き）、調製豆乳、かつ

お節

だいこん、にんじん、ごぼう、ま

いたけ、ブロッコリー、こまつな

だいこん、にんじん、ごぼう、ま

いたけ、ブロッコリー

七分つき米、じゃがいも、さつ

まいも、アレルギー用マーガ

リン、油

牛乳、鶏もも肉、シーチキ

ン

にんじん、だいこん、たまね

ぎ、しょうが、パセリ

七分つき米、クロワッサン、さ

つまいも（皮付）、油、片栗

粉、三温糖、白ごま、上白糖

牛乳、鶏もも肉（皮付き）、

チーズキッス、みそ

キャベツ、もやし、だいこん、粒

コーン缶、にんじん、白ねぎ、

レモン果汁

七分つき米、食パン、マーガ

リン・ソフトタイプ、油、上白

糖

牛乳、豚ひき肉、絹ごし豆

腐、みそ、ハム、こしあん

（生）

たまねぎ、もやし、きゅうり、

しゅんぎく、わかめ、干ししいた

け

・今月の平均栄養価　（幼児／乳児）

ゆでうどん、じゃがいも、三温

糖、油、上白糖、白ごま、ご

ま油

牛乳、焼き豆腐、鶏もも

肉、油揚げ、シーチキン、

煮干し、ベーコン、ピザ用

チーズ、みそ、八丁みそ

キャベツ、にんじん、はくさい、

だいこん、きゅうり、ねぎ、うめ

干し

米、じゃがいも、わらび餅粉、

上白糖、油

牛乳、牛肉(もも)、えび（む

き身）、シーチキン、きな

粉、マヨドレ

たまねぎ、キャベツ、にんじ

ん、きゅうり、粒コーン缶

じゃがいも、米、油 調製豆乳、豚ひき肉、牛

ひき肉、シーチキン、ちり

めんじゃこ

キャベツ、とうがん、たまねぎ、

トマト、レタス、にんじん、きゅう

り、まいたけ、粒コーン缶

七分つき米、じゃがいも、油、

三温糖

調製豆乳、鶏もも肉、こし

あん（生）、白身魚、高野

豆腐

はくさい、にんじん、だいこん、

きゅうり、ごぼう、もやし、みつ

ば、三度豆、干ししいたけ、刻

み焼きのり

【和菓子の日】

今月は「もなか」です。昔は砂糖をまぶした皮だけを食

べるお菓子だったそうですが、今はあんこを挟んで食べる

のが一般的です。

もなかの皮は特別な形を用意しています。どんな形かは

当日を楽しみにしてください！

【今月の旬の食材】

きゅうり・トマト・ずいき・おくら、

パプリカ・メロン・びわ


